
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

   

18.06.2024  №7/2-СД 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в 

муниципальном округе Марьина роща 

на 3-й квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании  обращения  главы управы района Марьина роща от  

05.06.2024 № 09-05-655/24 Совет депутатов муниципального округа Марьина 

роща  решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе 

Марьина роща на 3-й квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьина роща  города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьина роща m-roscha.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Марьина роща Игнатову Е.А. 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                          Е.А. Игнатова  

                                         



2 

 

                                                                        Приложение 

                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                        муниципального округа Марьина роща 

                                                                                                                                                             от 18.06.2024 №7/2-СД 

                   
 

 Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в муниципальном округе  Марьина роща на 3-й  квартал 2024 года 

 

 

№ 

п/п Наименование мероприятия Дата проведения 
Адрес проведения 

мероприятия 

Кол-во 

участников 

(чел) 

Организатор проведения 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1 

Спортивный праздник, посвященный 

Дню Любви, семьи и верности 

(конкурсы, эстафеты, семейные старты). 

05.07.2024 Сущевский вал, д.31 к.2 50 

Центр московского 

долголетия "Марьина 

роща", Администрация МО 

Марьина роща, Управа 

района Марьина роща,  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Шире круг» 

2 

Игровая программа «Моя дружная 

семья», посвященная Дню семьи, любви 

и верности 

05.07.2024 
Сквер на Полковой, 

Полковая, д.3 
60 

Управа района Марьина 

роща,  

ГБУ "СДЦ" Кентавр " 

филиал "Шире круг"  

7 - 495-681-48-12 

3 
Игровая программа, посвященная 

Международному дню дружбы 
25.07.2024 

Сквер на Полковой, 

Полковая, д.3 
100 

ГБУ "СДЦ" Кентавр " 

филиал "Шире круг"  

7 - 495-681-48-12 



3 

 

4 

Спортивное мероприятие «Быстрый, 

ловкий, сильный»,  посвященное Дню 

Физкультурника 

12.08.2024 ул. Октябрьская, д.38 50 

ГБУ "СДЦ" Кентавр " 

филиал "Шире круг"  

7 - 495-681-48-12 

5 

Праздничное  мероприятие посвященное 

«Дню Российского флага» - игровая 

программа 

22.08.2024 
Сквер на Полковой, 

Полковая, д.3 
70 

ГБУ "СДЦ" Кентавр " 

филиал "Шире круг"  

7 - 495-681-48-12 

6 Спортивный праздник «Скоро в школу» 

август 2024  

дата на 

согласовании  

Сквер на Полковой, 

Полковая, д.3 
80 

Администрация МО 

Марьина роща, Управа 

района Марьина роща,  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Шире круг» 

7 
Спортивное мероприятие  «Быстрее, 

выше, сильнее!» 
29.08.2024  3-я ул. Марьиной рощи, д.30 50 

ГБУ "СДЦ" Кентавр " 

филиал "Шире круг"  

7 - 495-681-48-12 

8 
Районное спортивное мероприятие, 

посвященное Дню Города 
06.09.2024 

Сквер на Полковой, 

Полковая, д.3 
100 

ГБУ "СДЦ" Кентавр " 

филиал "Шире круг"  

7 - 495-681-48-12 

Социально-воспитательные и досуговые мероприятия 

1 Кинопоказ под открытым небом каждую среду 
Сквер на Полковой,  

Полковая, д.3 
50 

Управа района Марьина 

роща города Москвы 

2 
Ретро-дискотека для жителей района 

Марьина роща 
каждую субботу 

Сквер на Полковой,  

Полковая, д.3 
30 

Управа района Марьина 

роща города Москвы 



4 

 

3 
Поздравление жителей с Яблочным 

спасом 

19.07.2024 

в 18.00 
3-я ул. Марьиной рощи, д.30 30 

Управа района Марьина 

роща,  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Шире круг» 

4 Поздравление детей с первым сентября 02.09.2024 
Территория школ района 

Марьина роща 
1000 

Администрация МО 

Марьина роща, Управа 

района Марьина роща 

5 
Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню города Москвы 
06.09.2024 

Сквер на Полковой,  

Полковая, д.3 
100 

Администрация МО 

Марьина роща, Управа 

района Марьина роща,  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Шире круг» 

6 

Поздравление с профессиональным 

праздником с "Днем воспитателя" 

воспитателей и дошкольных работников  

27.09.2024 2-я Ямская ул., д.15 15 
Управа района Марьина 

роща города Москвы 

 


